Проект

подготовлен департаментом

образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253

«О размере родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                                      (с последующими изменениями), в целях упорядочения взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1. Внести в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 21.07.2015 № 5080, от 15.10.2015 № 7280) следующие изменения:

1.1. В пункте 6 приложения 1 к постановлению:

1.1.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Nпр = RМ / Кд / 10 месяцев / Dг х Кф,».
1.1.2. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«10 месяцев – среднее количество месяцев посещения детьми муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в год с учетом пропусков по болезни, отпуска родителей;

Dг – среднее количество рабочих дней в месяц в плановом финансовом году при пятидневной рабочей неделе;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01.01.2016.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО:
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	«___.___.2015»

	«___.___.2015»

	Начальник правового управления

Администрации города

А.Г. Лазарев

	«___.___.2015»

	«___.___.2015»

	Директор департамента образования

Администрации города

Т.Н. Османкина

	«___.___.2015»

	«___.___.2015»

Рассылка:

- департамент образования Администрации города;
- управление информационной политики Администрации города;
- СПС «Гарант», «Консультант Плюс».
Рубекина Елена Александровна

тел. (3462) 52-53-51
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений                          в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»

Проектом постановления Администрации города вносятся изменения                    в расчет нормативных затрат на осуществление расходов, связанных                            с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены на одного ребенка                  в день. Расчет будет производиться исходя из среднего количества месяцев посещения детьми муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в год с учетом пропусков по болезни, отпуска родителей; среднего количества рабочих дней в месяц                         в плановом финансовом году при пятидневной рабочей неделе. В действующей редакции расчет осуществляется исходя из количества рабочих дней в плановом финансовом году при пятидневной рабочей неделе.

Необходимость внесения изменений обусловлена недополучением необходимого объема средств родительской платы на указанные цели в связи                с фактическим отсутствием детей в учреждении в среднем в течение двух месяцев в связи с болезнью, отпуском родителей, что, в свою очередь, не позволяет обеспечить приобретение необходимого количества чистящих, моющих, дезинфицирующих средств, хозяйственных товаров, посуды, мягкого инвентаря                   и т.п.

На основании утвержденной директором департамента образования Администрации города смете расходов муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на приобретение расходных материалов, используемых                          для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены (приобретение чистящих, моющих, дезинфицирующих средств, хозяйственных товаров, посуды, мягкого инвентаря и т.п.) на 2016 год, размер нормативных затрат на осуществление расходов, связанных с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, на одного ребенка в день по уточненной формуле расчета составит не более 17 рублей в день (в среднем 357 рублей в месяц).

Предложенные изменения не повлекут увеличение установленного                         с 01.07.2015 размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, поскольку с 01.01.2016 будут уменьшены нормативные затраты на приобретение продуктов питания с учетом цен, сложившихся по результатам проведения конкурсных процедур муниципальных закупок на 1-е полугодие 2016 года.
Директор департамента
образования

                                                                         Т.Н. Османкина
17.12.2015
Рубекина Елена Александровна
тел. (3462) 52-53-51